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Podsumowanie debaty "Waga nadWagi. Otyłość jest
chorobą" oraz rozstrzygnięcie konkursu dla dziennikarzy.
Tegoroczne spotkanie poświęcone było tematowi „Waga Nadwagi. Otyłość jest
chorobą”. Podczas panelu dyskusyjnego poruszaliśmy m.in. kwestie profilaktyki i
leczenia otyłości, zdrowia psychicznego, roli lekarza rodzinnego. Naszymi ekspertami
byli: Filip Urbański, dyrektor Departamentu Analiz, Monitorowania Jakości i
Optymalizacji Świadczeń w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, Władysław Sterna,
lekarz psychiatra - konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii, Tomasz Kremer,
lekarz rodzinny - konsultant wojewódzki w dziedzinie medycyny rodzinnej, Piotr Kimla,
lekarz w trakcie specjalizacji diabetologicznej zajmujący się leczeniem otyłości. Ważnym
elementem spotkania było uroczyste rozstrzygnięcie konkursu dla dziennikarzy
lubuskich mediów. Bardzo cenimy i dostrzegamy rolę mediów. Zaangażowanie
dziennikarzy w komunikację, zwłaszcza o charakterze edukacyjnym i prozdrowotnym
pełni również istotną rolę i ma duży wpływ na kreowanie odpowiednich postaw
zdrowotnych. Organizując konkurs angażujemy media w konkretnej tematyce
zdrowotnej. Wczoraj nagrodziliśmy brawami i doceniliśmy autorów najlepszych
publikacji, powstałych na temat otyłości w ostatnim czasie. Nagrodę główną za reportaż
radiowy „Otyłość chorobą XXI wieku” otrzymała Agata Duszyńska z Radia Zachód. Drugą
nagrodę, ex aequo, otrzymali : Elżbieta Wozowczyk – Leszko z Radia Zachód za reportaż
radiowy „ Pokochałam siebie taką, jaka jestem” >> link pod reportażem. Oraz Leszek
Kalinowski z gazety Lubuskiej za pracę „Wieloryb, Pulpet, Pyza, czyli kilogramy smutku.
Warto podjąć wyzwanie, zapobiegać lub zmienić życie, jeśli to tylko możliwe”.
Wyróżnienie otrzymała Mirella Grzyb z TVP Gorzów za pracę „Za mało ruchu, za dużo
kalorii. Otyłość staje się problemem wielu Polaków” Nagroda w kategorii EDUKATOR za
audycje „ Czy i w jaki sposób otyłość wpływa na zaburzenia płodności?” oraz „Czym jest
otyłość, co ją powoduje, jakie niesie konsekwencje, jak ją diagnozować a jak leczyć?”
otrzymała Monika Bartkowicz – Krzysztof z Radia Zachód. Gratulujemy! Po raz pierwszy
nasze cykliczne spotkanie odbyło się w innej lokalizacji. Regionalne Centrum Animacji
Kultury w Zielonej Górze przyjęło naszych gości z pełnym profesjonalizmem,
zaangażowaniem i serdecznością. Bardzo dziękujemy! Całe wydarzenie mozna obejrzeć
na naszym kanale YT: Skrót wydarzenia można obejrzec tutaj:
https://www.youtube.com/watch?v=DKNZJafHc4U Zapraszamy również do wysłuchania i
obejrzenia webinaru na temat otyłości: https://www.youtube.com/live/Jg0abE8lgP4
Przekaz medialny z wydarzenia: https://rzg.pl/420579/waga-nadwagi-otylosc-jest-choroba-
dziennikarze-radia-zachod-nagrodzeni/ https://gorzow.tvp.pl/82745527/-otylosc-to-
choroba-ktora-trzeba-leczyc-nfz-zorganizowal-konferencje-waga-nadwagi
https://www.wzielonej.pl/informacje/zielona-gora/waga-nadwagi-otylosc-jest-choroba/ htt
ps://gazetalubuska.pl/otylosc-jest-choroba-czyli-zmieniajmy-swoje-zle-nawyki-debata-o-
zdrowiu-zorganizowana-przez-nfz-i-stowarzyszenie-dziennikarzy/ar/c14-18865507 https://
zachod.pl/1085799/filip-urbanski-dyrektor-departamentu-analiz-monitorowania-jakosci-i-
optymalizacji-swiadczen-w-centrali-nfz/
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